



W NASZEJ PARAFII...

pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie

Nr 515 – 12 października 2025r. – XXVIII Niedziela Zwykła



Ewangelia na niedzielę (Łk 17,11-19)

Zdarzyło się, że Jezus, zmierzając do Jeruzalem, przechodził przez pogranicze Samarii i Galilei. Gdy wchodzili do pewnej wsi, wyszło naprzeciw Niego dziesięciu trędowatych. Zatrzymali się z daleka i głośno zawołali: «Jezusie, Mistrzu, ulituj się nad nami!»

Na ten widok rzekł do nich: «Idźcie, pokażcie się kapłanom!» A gdy szli, zostali oczyszczeni. Wtedy jeden z nich, widząc, że jest uzdrowiony, wrócił, chwaląc Boga donośnym głosem, padł na twarz u Jego nóg i dziękował Mu. A był to Samarytanin. Jezus zaś rzekł: «Czyż nie dziesięciu zostało oczyszczonych? Gdzie jest dziewięciu? Czy się nie znalazł nikt, kto by wrócił i oddał chwałę Bogu, tylko ten cudzoziemiec?» Do niego zaś rzekł: «Wstań, idź, twoja wiara cię uzdrowiła».

Rozważanie:

Porusza mnie historia trędowatych, których Jezus wyrwał z kręgu śmierci. Bo jest to także historia ludzi, którzy utknęli w życiowej niemocy po różnych porażkach i tragediach. Dziesięciu trędowatych, których uzdrowił Jezus, to obraz nas wszystkich po grzechu. Dopiero spotkanie z Nim i pójście za Jego słowem staje się początkiem cudów. Dzieje się tak, ponieważ Jezus wchodzi w nasze zmagania, biorąc je na siebie; wpisuje je w swoje człowieczeństwo i tym samym czyni możliwymi do udźwignięcia i do przeżycia. Wraca tylko jeden z dziesięciu uzdrowionych i do tego ten gorszy, obcy, znienawidzony przez Żydów Samarytanin. Tylko on znalazł drogę do Źródła i do niego idzie. Już nie woła: „Jezusie, Mistrzu, ulituj się nade mną”, ale uwielbia Boga, pada na twarz i u stóp Pana uznaje Go za swojego Boga. Ludzka modlitwa, a może i całe ludzkie życie, rozciągają się między tym wołaniami: „Ulituj się nade mną” i „Bądź uwielbiony”. Między wołaniem o miłosierdzie a życiem z łaski i w łasce. Ten, który wrócił, zawstydzą tak zwanych wiernych, porządnych, przyzwoitych, starających się, deklarujących przywiązanie do chrześcijańskich wartości, planujących nawrócenie, po prostu przeciętnych i nijakich. Wierzący to człowiek drogi, która zaczyna się w Jezusie i do Niego prowadzi. A człowiek drogi to nie ktoś pełen deklaracji i takich czy innych przekonań, ale ktoś gotowy na trud, zaangażowany, codziennie dający odpowiedź na Boże słowo. (o. Tomasz Zamorski OP)



Liturgia słowa: Niedziela (12.10): 2Krl 5,14-17 Ps 98 2Tm 2,8-13 Łk 17,11-19; poniedziałek (13.10): Rz 1,1-7 Ps 98 Łk 11,29-32; wtorek (14.10): Rz 1,16-25 Ps 19 Łk 11,37-41; środa (15.10): Rz 2,1-11 Ps 62 Łk 11,42-46; czwartek (16.10): Rz 3,21-30a Ps 130 Łk 11,47-54; piątek (17.10): Rz 4,1-8 Ps 32 Łk 12,1-7; sobota (18.10): 2Tm 4,9-17a Ps 145 Łk 10,1-9.

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie **bl. Honorata Koźmińskiego**, prezbitera, we wtorek - **św. Kaliksta I**, papieża i męczennika oraz **św. Małgorzaty Marii Alacoque**, dziewicy, w środę – **św. Teresy od Jezusa**, dziewicy i doktora Kościoła, w czwartek – **św. Jadwigi Śląskiej**, w piątek wspomnienie **św. Ignacego Antiocheńskiego**, biskupa i męczennika, w sobotę święto **św. Łukasza**, Ewangelisty.

W czwartek obchodzimy rocznicę wyboru Kard. Karola Wojtyły – Jana Pawła II na Stolicę Piotrową. W tym dniu przypada również rocznica święceń biskupich Ks. Abp Józefa Michalika – otoczmy go naszą modlitwą.



XXV Dzień Papieski

12 października 2025 roku będziemy w Polsce obchodzić XXV Dzień Papieski pod hasłem „Święty Jan Paweł II. Prorok nadziei”. To coroczne święto przypada w niedzielę poprzedzającą rocznicę wyboru Karola Wojtyły na papieża i jest okazją do refleksji nad jego nauczaniem oraz wsparcia dzieła, które kontynuuje jego duchowe przesłanie – Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. W całym kraju prowadzone są w tym dniu zbiórki na stypendia dla zdolnej młodzieży z mniejszych miejscowości, które pomagają jej rozwijać talenty i pogłębiać wiarę.

Hasło tegorocznego Dnia Papieskiego nawiązuje do roli Jana Pawła II jako świadka i proroka nadziei. W czasach niepokoju i niepewności Papież Polak przypominał, że chrześcijańska nadzieja nie jest ucieczką od świata, ale siłą, która pozwala wierzyć, że dobro zwycięża, nawet jeśli droga do niego jest trudna. W wielu swoich homiliach i przemówieniach Jan Paweł II zachęcał, by nie lękać się, by otwierać serca na Boga i nie tracić ufności, że Jego miłość jest większa niż ludzkie słabości. Dzień Papieski to nie tylko wspomnienie historii, ale przede wszystkim zaproszenie do osobistego spotkania z wiarą i zaufania Bogu. Święty Jan Paweł II pozostawił nam nie tylko bogate nauczanie, ale także przykład życia pełnego nadziei, odwagi i miłości. W tym roku szczególnie warto przypomnieć jego słowa: „**Nie lękajcie się! Otwórzcie drzwi Chrystusowi!**”, które są wciąż aktualnym wezwaniem, by nie poddawać się zwątpieniu, ale żyć nadzieją zakorzenioną w Bogu. Dzień Papieski 2025 może stać się pięknym momentem wspólnotowej wdzięczności za dar Papieża Polaka i za nadzieję, którą wniósł w serca milionów ludzi. Niech ten czas będzie dla nas okazją, by zatrzymać się, pomodlić i zapytać samych siebie, czy potrafimy być – na wzór Jana Pawła II – prorokami nadziei w naszym codziennym życiu.



Adhortacja „Dilexi te”

W październiku 2025 roku papież Leon XIV opublikował swoją pierwszą adhortację apostolską zatytułowaną „**Dilexi te**” („**Kocham cię**”), poświęconą miłości Chrystusa do ubogich i wezwaniu Kościoła do odnowienia zaangażowania wobec najbardziej potrzebujących. Tekst, podpisany 4 października, w święto św. Franciszka z Asyżu, i ogłoszony 9 października, podejmuje temat ubóstwa nie jako dodatku do życia chrześcijańskiego, lecz jako kluczowy wymiar wiary. Papież Leon przypomina, że ubóstwo ma wiele „twarzy”: materialną, społeczną, kulturową, duchową — i że nie chodzi tylko o darowizny czy pomoc doraźną, lecz o głęboką przemianę serca, postaw i struktur społecznych. W „Dilexi te” czytamy, że miłość do ubogich nie może być traktowana jako coś opcjonalnego czy zewnętrznego wobec wiary – przeciwnie, jest drogą, przez którą Bóg objawia się światu i przez którą odkrywamy Ewangelię. Autor tekstu podkreśla, że Kościół powinien być **kościółem dla ubogich** - nie instytucją oderwaną od cierpienia ludzi, ale wspólnotą, która towarzyszy, słucha, angażuje się i działa na rzecz sprawiedliwości. Ubogich, według Leona, nie można traktować wyłącznie jako obiektów pomocy – są oni **nauczycielami Ewangelii**, bo to w relacji z nimi odsłania się oblicze Chrystusa. W adhortacji pojawia się wezwanie, by chrześcijanie – każdy na swój sposób – prowadzili dialog i działanie na rzecz tych, którzy nie mają głosu, by podejmowali wysiłek zmiany struktur niesprawiedliwości i by podejmowali gesty solidarności, nawet gdy wydają się małe lub nieefektywne. Papież Leon nie unika krytyki: wskazuje, że świat często skłania się ku konsumpcji, obojętności i wygodzie, a tendencje ekonomiczne prowadzą do wykluczenia wielu ludzi. Przywołuje tradycję Kościoła – świętych, Ojców Kościoła, wkład doktryny społecznej – by pokazać, że troska o ubogich nie jest nowym pomysłem, lecz wpisany w chrześcijaństwo zadaniem. Wskazuje też, że gesty miłosierdzia, nawet pojedyncze, mają znaczenie i niosą sakramentalne przesłanie – mówią o obecności Boga pośród cierpiących. Adhortacja zachęca do refleksji nad własną wrażliwością na ubogich, nad sposobami angażowania się lokalnie i nad tym, jak Kościół może być realnym miejscem spotkania z Chrystusem w tych, którzy cierpią. „Dilexi te” jest zaproszeniem do tego, byśmy nie przerabiali Boga do naszych wygod, lecz byśmy pozwolili, by Bóg przemieniał nasze serca przez służbę i solidarność.



Przed pielgrzymką Dzieła Pomocy Powołaniom

Przed doroczną pielgrzymką Dzieła Pomocy Powołaniom im. bł. ks. Jana Balickiego warto przypomnieć, czym jest ta wspólnota i jakie ma znaczenie dla życia Kościoła w Archidiecezji Przemyskiej. Dzieło to skupia ludzi świeckich i duchownych, którzy pragną wspierać modlitwą i ofiarą tych, którzy rozeznają swoje powołanie do kapłaństwa lub życia konsekrowanego. Inicjatywa ta wyrasta z głębokiego przekonania, że każde powołanie jest darem Boga, ale potrzebuje modlitwy i troski wspólnoty, aby mogło dojrzeć i przynieść owoce. Patronem Dzieła jest bł. ks. Jan Balicki – kapłan diecezji przemyskiej, wychowawca i rektor seminarium duchownego, człowiek głębokiej wiary, pokory i modlitwy, który przez całe życie troszczył się o świętość kapłanów i kandydatów do kapłaństwa. Jego przykład przypomina, że prawdziwa formacja zaczyna się w sercu otwartym na Boga i drugiego człowieka. Członkowie Dzieła podejmują różne formy duchowego wsparcia. Najważniejsza z nich to codzienna modlitwa o nowe, liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne, a także o wierność dla tych, którzy już podjęli tę drogę. Wiele osób ofiaruje w tej intencji swoje cierpienia, trud codziennego życia lub dobrowolne wyrzeczenia. Szczególnym wymiarem zaangażowania jest tzw. duchowa adopcja alumna – zobowiązanie do modlitwy za konkretnego kleryka przemyskiego seminarium duchownego. Dzięki temu powołani mogą odczuwać realne wsparcie wspólnoty Kościoła i świadomość, że nie są sami w swojej drodze ku kapłaństwu. Dzieło im. bł. ks. Jana Balickiego przypomina, że troska o powołania nie jest tylko zadaniem seminariów czy duchowieństwa, lecz całego Kościoła – każdego z nas. To wspólne dzieło modlitwy, ofiary i miłości, które sprawia, że wezwanie Jezusa: ***Proście Pana żniwa, aby wyprawił robotników na żniwo swoje (Mt 9,38)***, nie pozostaje pustym słowem, ale staje się codziennym zobowiązaniem wierzących.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. Dziś z okazji **Dnia Papieskiego** można wesprzeć **Dzieło Nowego Tysiąclecia** przez ofiary składane do specjalnych puszek.
2. **Nabożeństwo różańcowe** dziś o godz. 15.30, a codziennie **Różaniec** o godz. 17.30 i po różańcu **Msza św.** Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy różańcowej.
3. We wtorek **Dzień Nauczyciela**. Będziemy modlić się szczególnie za naszych nauczycieli.
4. W **sobotę** święto **św. Łukasza** Ewangelisty, dzień modlitwy w intencji pracujących w ochronie zdrowia.
5. Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków **Dzieła Pomocy Powołaniom** im. bł. ks. Jana Balickiego oraz zatroskanych o powołania kapłańskie i zakonne na coroczną pielgrzymkę do Bazyliki Archikatedralnej i Wyższego Seminarium Duchownego w Przemyśle, która odbędzie się w **sobotę, 18 października**. Początek w katedrze o godz. 9.30.
6. Za tydzień **Niedziela Misyjna**, która rozpocznie Tydzień Misyjny w Kościele.
7. W **PONIEDZIAŁEK** zbiórka **kandydatów na lektorów**, we **WTOREK** spotkanie **Akcji Katolickiej**, w **PIĄTEK** cotygodniowe **spotkanie oazowe**, także w **PIĄTEK** – spotkanie **grupy biblijnej**.
8. Przypominamy że w dzisiejszą niedzielę, wraz z rodzinami dzieci przygotowujących się do I spowiedzi i Komunii świętej, rozpoczynamy rozdawanie materiałów, które są do odebrania w zakrystii.

9. Przypominamy również o "ziarenkach" dla dzieci do klasy 5 włącznie, rozdawanych po Mszy Świętej i prosimy rodziców aby pomagali dzieciom we wspólnym wzrastaniu w wierze, bo najpiękniej dojrzewać poprzez przykład, który idzie z góry. Przypominamy aby założyć zeszyt/segregator gdzie będzie można zbierać, materiały aż do czerwca przyszłego roku.
10. Tak jak w ubiegłym roku nasza młodzież będzie rozprawiać znicze od 20 października po wieczornej Mszy Świętej. A wszelkie zebrane datki wspomogą dziecięcą i młodzieżową grupę **oazy** w naszej Parafii. Doceńmy trud i wysiłek naszych młodych.



INTENCJE MSZY ŚW. 13/10/2025 - 19/10/2025

13/10/2025 Poniedziałek

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. MARIEŃ w rocznicę śmierci

18:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla sióstr z róży św. O. Pio a dla zmarłych sióstr o życie wieczne (p. Maria Śpiewak)

14/10/2025 Wtorek

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. KAZIMIERZA w 3 rocznicę śmierci

18:00 Z okazji 30 rocznicy ślubu dla RENATY i MARKA o zdrowie Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski na dalsze lata

15/10/2025 Środa

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. ZYGMUNTA Łopuch

18:00 Za śp. MARIANA Florek

16/10/2025 Czwartek

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. ZYGMUNTA Łopuch

18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i dalszą opiekę Matki Bożej dla całej rodziny

17/10/2025 Piątek

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Za śp. ZYGMUNTA Małysz w 23 rocznicę śmierci

18:00 Za śp. MARIANA Bembenek w 5 rocznicę śmierci

18/10/2025 Sobota

06:30 Za śp. JÓZEFA (greg)

18:00 Dziękczynna za 45 lat małżeństwa STANISŁAWY i PIOTRA z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo dla dzieci i wnuków

18:00 Za śp. ALICJĘ, MARIEŃ i ANTONIEGO

19/10/2025 XXIX Niedziela Zwykła

08:00 Za śp. JÓZEFA (greg)

10:00 Dziękczynna w 40 rocz. zawarcia sakramentu małżeństwo ELŻBIETY i ANDRZEJA z prośbą o Boże błog. i opiekę Matki Bożej na kolejne lata

11:30 Za śp. AHAFIEŃ i STANISŁAWA 16:00 Za Parafian



Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii.

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com